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Revisorerna i Gävle kommun  2025-10-16 

     Dnr: 25REK15 
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Revisorernas bedömning av 

delårsrapport per 2025-08-31 för 

kommunen och de kommunala 

bolagen 

Vi av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i 

delårsrapport per 2025-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. 

Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk 

hushållning, såväl finansiella som för verksamheten. 

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna. 

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på 

övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts 

enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. 

Granskningens resultat presenteras i bifogade rapporter. 
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Kommunövergripande mål 

Kommunstyrelsen har rapporterat i delårsrapport 2 att fyra kommunövergripande mål 

är nära att uppnås men uppfylls inte helt (gula). Ett mål har stor avvikelse mot målet 

(rött). Av de 21 målnedbrytningarna har tre uppnåtts (gröna),14 är nära att uppnås men 

uppfylls inte helt (gula) medan tre målnedbrytningar har stor avvikelse (röda).  

Sedan granskningen av 2024 års delårsrapport 2 och årsredovisning bedömer vi att 

kommunstyrelsen har utvecklat beskrivningar och redovisningar genom att de är mer 

utförliga i årets delårsrapport 2. Vi ser positivt på att kommunstyrelsen hörsammat 

kommunrevisionens kommentarer från 2024 års granskningar. 

Vi konstaterar att måluppfyllelsen är oförändrad för flera mål och målnedbrytningar. För 

vissa mål och målnedbrytningar är resultatet försämrat jämfört med 2024. Att 

måluppfyllelsen förbättrats för vissa målnedbrytningar sedan 2024 är positivt. Det är av 

vikt att kommunstyrelsen, nämnder och bolag fortsätter vidta åtgärder för att uppnå 

målen och målnedbrytningarna. 

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit 

några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara 

förenligt med de kommunövergripande mål som fullmäktige fastställt i kommunplan 

2025. 

Finansiella mål 

När det gäller finansiella mål har styrelsen rapporterat att ett av två finansiella mål 

prognosticeras uppfyllas för helåret. Målet som prognosticeras att uppfyllas är 

Kommunkoncernen har en långsiktig tillväxt i balans. 

Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit 

några omständigheter som ger oss anledning att anse att det prognostiserade 

resultatet inte skulle vara delvis förenligt med de finansiella mål som fullmäktige 

fastställt i kommunplan 2025. 
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Balanskrav 

Av balanskravsutredningen framgår att årets prognosticerade balanskravsresultat är 

positivt och uppgår till +268,9 mnkr för år 2025. Det motsvarar ett prognostiserat 

resultat om +271,4 mnkr med justering för realisationsvinster (-2,5 mnkr). Av 

redovisningen framgår att kommunen inte har några ackumulerade negativa 

balanskravsresultat för bokslut 2024. 

Mot bakgrund av lämnad årsprognos av balanskravsresultatet redovisas inget negativt 

balanskravsresultat vid utgången av 2025 som enligt 11 kap. 12 § kommunallagen ska 

återställas under de tre närmast följande åren. 

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnats i delårsrapporten, att 

kommunstyrelsen bedömer att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. 

Grundat på vår översiktliga granskning ser vi ingen anledning till att göra en annan 

bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. 

Kommunens ekonomiska situation och utveckling 

Kommunkoncernen redovisar för perioden ett positivt resultat på +729,1 mnkr. Under 

samma period föregående år var resultatet också positivt och uppgick då till +98,6 

mnkr. I jämförelse med föregående år är årets resultat avsevärt högre. 

Kommunen redovisar för perioden ett positivt resultat på +453,7 mnkr. Under samma 

period föregående år var resultatet också positivt och uppgick då till +102,2 mnkr. I 

jämförelse med föregående år är årets resultat avsevärt högre.  

Vi noterar att bland nämnderna redovisar enbart arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnden (-1,3 mnkr) och överförmyndarnämnden (-1,5 mnkr) ett negativt 

resultat för perioden. Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden prognosticerar för 

helåret ett underskott på -14,0 mnkr. Överförmyndarnämnden prognosticerar för 

helåret också ett underskott på -1,3 mnkr. Vi noterar att flera nämnder redovisar ett 

bättre resultat för perioden jämfört med samma period föregående år, i synnerhet 

socialnämnden och omvårdnadsnämnden.  
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Att nämnderna vidtagit åtgärder, både på kort och lång sikt för att säkerställa en 

ekonomi i balans, har varit relevant. Som delårsrapport 2 visar behöver 

arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och överförmyndarnämnden fortsätta 

vidta åtgärder för en ekonomi i balans. Sammantaget kommer vi att fortsätta följa 

kommunstyrelsens och nämndernas ekonomistyrning. 

 

Gävle kommun 2025-10-16 

 

Eva-Karin Hamilton Tord Jansson Yvonne Bäckius 

Kenneth Levin Rosalie Carlén Arne Övrelid  

Charlotta Lagnander Ann-Katrin Myles Fredrik Sollenborn
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Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Eva-Karin HamiltonNamn: 
2025-10-20 17:46Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01

Tord Evan JanssonNamn: 
2025-10-20 18:27Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01

Yvonne BäckiusNamn: 
2025-10-21 08:33Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01

PER ARNE ÖVRELIDNamn: 
2025-10-20 18:02Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01

FREDRIK SOLLENBORNNamn: 
2025-10-21 00:40Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01

ROSALIE CARLÉNNamn: 
2025-10-20 20:05Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01

Kenneth LevinNamn: 
2025-10-20 17:49Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01

CHARLOTTA LAGNANDERNamn: 
2025-10-22 09:14Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01

Ann Katrine MylesNamn: 
2025-10-20 18:58Datum: 

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde: 
900F508164C929162A5B41BCDCB22B5D31D68C23B394BD10BBD1E11AAA7C4C01
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Revisorernas bedömning av 


delårsrapport per 2025-08-31 för 


kommunen och de kommunala 


bolagen 


Vi av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i 


delårsrapport per 2025-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. 


Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk 


hushållning, såväl finansiella som för verksamheten. 


Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna. 


Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på 


övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts 


enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. 


Granskningens resultat presenteras i bifogade rapporter. 
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Kommunövergripande mål 


Kommunstyrelsen har rapporterat i delårsrapport 2 att fyra kommunövergripande mål 


är nära att uppnås men uppfylls inte helt (gula). Ett mål har stor avvikelse mot målet 


(rött). Av de 21 målnedbrytningarna har tre uppnåtts (gröna),14 är nära att uppnås men 


uppfylls inte helt (gula) medan tre målnedbrytningar har stor avvikelse (röda).  


Sedan granskningen av 2024 års delårsrapport 2 och årsredovisning bedömer vi att 


kommunstyrelsen har utvecklat beskrivningar och redovisningar genom att de är mer 


utförliga i årets delårsrapport 2. Vi ser positivt på att kommunstyrelsen hörsammat 


kommunrevisionens kommentarer från 2024 års granskningar. 


Vi konstaterar att måluppfyllelsen är oförändrad för flera mål och målnedbrytningar. För 


vissa mål och målnedbrytningar är resultatet försämrat jämfört med 2024. Att 


måluppfyllelsen förbättrats för vissa målnedbrytningar sedan 2024 är positivt. Det är av 


vikt att kommunstyrelsen, nämnder och bolag fortsätter vidta åtgärder för att uppnå 


målen och målnedbrytningarna. 


Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit 


några omständigheter som ger oss anledning att anse att resultatet inte skulle vara 


förenligt med de kommunövergripande mål som fullmäktige fastställt i kommunplan 


2025. 


Finansiella mål 


När det gäller finansiella mål har styrelsen rapporterat att ett av två finansiella mål 


prognosticeras uppfyllas för helåret. Målet som prognosticeras att uppfyllas är 


Kommunkoncernen har en långsiktig tillväxt i balans. 


Grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapporten har det inte framkommit 


några omständigheter som ger oss anledning att anse att det prognostiserade 


resultatet inte skulle vara delvis förenligt med de finansiella mål som fullmäktige 


fastställt i kommunplan 2025. 
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Balanskrav 


Av balanskravsutredningen framgår att årets prognosticerade balanskravsresultat är 


positivt och uppgår till +268,9 mnkr för år 2025. Det motsvarar ett prognostiserat 


resultat om +271,4 mnkr med justering för realisationsvinster (-2,5 mnkr). Av 


redovisningen framgår att kommunen inte har några ackumulerade negativa 


balanskravsresultat för bokslut 2024. 


Mot bakgrund av lämnad årsprognos av balanskravsresultatet redovisas inget negativt 


balanskravsresultat vid utgången av 2025 som enligt 11 kap. 12 § kommunallagen ska 


återställas under de tre närmast följande åren. 


Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnats i delårsrapporten, att 


kommunstyrelsen bedömer att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. 


Grundat på vår översiktliga granskning ser vi ingen anledning till att göra en annan 


bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. 


Kommunens ekonomiska situation och utveckling 


Kommunkoncernen redovisar för perioden ett positivt resultat på +729,1 mnkr. Under 


samma period föregående år var resultatet också positivt och uppgick då till +98,6 


mnkr. I jämförelse med föregående år är årets resultat avsevärt högre. 


Kommunen redovisar för perioden ett positivt resultat på +453,7 mnkr. Under samma 


period föregående år var resultatet också positivt och uppgick då till +102,2 mnkr. I 


jämförelse med föregående år är årets resultat avsevärt högre.  


Vi noterar att bland nämnderna redovisar enbart arbetsmarknads- och 


funktionsrättsnämnden (-1,3 mnkr) och överförmyndarnämnden (-1,5 mnkr) ett negativt 


resultat för perioden. Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden prognosticerar för 


helåret ett underskott på -14,0 mnkr. Överförmyndarnämnden prognosticerar för 


helåret också ett underskott på -1,3 mnkr. Vi noterar att flera nämnder redovisar ett 


bättre resultat för perioden jämfört med samma period föregående år, i synnerhet 


socialnämnden och omvårdnadsnämnden.  
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Att nämnderna vidtagit åtgärder, både på kort och lång sikt för att säkerställa en 


ekonomi i balans, har varit relevant. Som delårsrapport 2 visar behöver 


arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och överförmyndarnämnden fortsätta 


vidta åtgärder för en ekonomi i balans. Sammantaget kommer vi att fortsätta följa 


kommunstyrelsens och nämndernas ekonomistyrning. 


 


Gävle kommun 2025-10-16 


 


Eva-Karin Hamilton Tord Jansson Yvonne Bäckius 


Kenneth Levin Rosalie Carlén Arne Övrelid  


Charlotta Lagnander Ann-Katrin Myles Fredrik Sollenborn


 





